[image: image1.jpg]

Администрация
Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	10
	»
	06
	2016г.

	№
	273

Об утверждении муниципальной
программы «Защита населения и территории

Мышкинского муниципального района в области

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»

на 2016-2018 годы
                 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,  Федеральным  законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 24.12.2015  № 74 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016  № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района», в целях формирования эффективной системы защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Защита населения и территории Мышкинского муниципального района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» на 2016-2018 годы  согласно  приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

3. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Волжские зори» и на официальном сайте Мышкинского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Мышкинского муниципального района                                                             А.Г. Курицин